
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年2月5日

契約業者名 エフコム株式会社

契約業者の住所 東京都港区芝二丁目２８番８号

工事の名称 Ｒ６湯西川ダム無線ＬＡＮ設備設置他工事

工事場所 栃木県日光市西川４１６　湯西川ダム管理支所　外２箇所

工事種別 通信設備工事

工期（自） 令和6年12月18日

工期（至） 令和7年7月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥86,350,000

変更金額
（税込）

¥8,415,000

変更後の契約金額
（税込）

¥94,765,000

変更理由

１．光通信装置（機器単体費）について数量変更を行う。
２．上記の数量変更に伴い、光通信装置設置工の数量変更を行う。
３．上記の数量変更に伴い、システム・インテグレーションの数量変更
を行う。

（第１回）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

１．光通信装置（機器単体費）　増工
２．光通信装置設置工　増工
３．システム・インテグレーション　増工



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年7月29日

契約業者名 エフコム株式会社

契約業者の住所 東京都港区芝二丁目２８番８号

工事の名称 Ｒ６湯西川ダム無線ＬＡＮ設備設置他工事

工事場所 栃木県日光市西川４１６　湯西川ダム管理支所　外２箇所

工事種別 通信設備工事

工期（自） 令和6年12月18日

工期（至） 令和7年7月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥94,765,000

変更金額
（税込）

¥2,321,000

変更後の契約金額
（税込）

¥97,086,000

変更理由

１．現場用端末２台を追加する。
２．本局ＤＨＣＰサーバー等の設定変更を追加する。
３．撤去品の処分を追加する。
４．歩掛実態調査を追加する。
５．現地精査の結果、数量を増工する。

（第２回、最終）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

１．光通信装置（湯西川ダム）（機器単体費）　増工
２．光通信装置設置工　増工
３．処分費　追加
４．技術管理費　増工
５．配管配線工　増工


